NOTE 60, p. 22, col. 2. — *She fixed her eye on Charles.*

Of this I may say with Seudery,

O merveille estonante, et difficile à croire! —

Mais que nous rapportons sur la foy de l'Historie.

Alaric, L. 2.

The matter (says De Serres) was found ridiculous both by the king and his council, yet must they make some trial. The king takes upon him the habit of a countiman to be disguised: this maid (being brought into the chamber) goes directly to the king in this attire, and salutes him *with so modest a countenance, as if she had been bred up in court all her life.* They telling her that she was mistaken, she assured them it was the king, although she had never seen him. She begins to deliver unto him this new charge, which, she says, she had received from the God of Heaven; so as she turned the eyes and minds of all men upon her."

Ce prince prit exprès ce jour-là un habit fort simple, et se mêla sans distinction dans la foule des courtisans. La fille entra dans la chambre sans paroltre aucunement étonnée, et quoiqu'elle n'eût jamais vu le roi, elle lui adressa la parole, et lui dit d'un ton ferme, que Dieu l'envoyoit pour le secourir, pour faire lever le siège d'Orleans, et le conduire à Reims pour y être sacré. Elle l'assura que les Anglois seroient chassés du Royaume, et que s'ils ne le quittoient au plutôt, il leur en prendroit mal. — P. Daniel.

NOTE 61, p. 22, col. 2. — *Crown thee anointed king.*

The anointing was a ceremony of much political and mystical importance. "King Henry III. of England, being desirous to know what was wrought in a king by his unction, consulted by letter about it with that great schollar of the age Robert Grossetest bishop of Lincoln, who answered him thus: — *Quod autem in fine litera vestra nobis mandastis, videlicet quod intinuerimus quid unctiois sacramentum videntur adijcere regia dignitatis, cum multi sint reges qui nullatenus unctiois munera decorentur, non est nostre iudicatio complere hoc. Tamen non ignoramus quod regibus in unctio signum est prerogative susceptionis septiformis doni Sacratissimi Pneumatici, quod septiformi munere tenetur rex inunctus præminentus non unctis regibus omnes regias et regiminis sui actiones dirigere; ut videlicet non committatur sed eminenter et heroicè dono Timoris se primò, et deinceps, quantum in ipso est, suo regimini subjectos, ab omni cohibeat illicito: dono Pietatis defendat subveniat et subveniri faciat vidua, pupillo, et generaliter omni oppresso; dono Scientiæ leges justas ad regnum justè regendum ponat, positos observet et observari faciat, erroneas destruat; dono Fortitudinis omnia regno adversantia repellat et pro salute republice mortem non timeat. Ad predicta autem præcellenter agenda dono Concilii decrevetur, quo artificialitèr et scientificè ordo hujus mundi sensibilis edocetur: deinde dono Intellectus, quo catus Angelici ordo dinoscitur. Tandem verò dono Sapientiæ, quo ad dubitandam cognitionem Dei pertingitur, ut ad exemplar ordinis mundi et ordinis anglici secundum leges æternas in æterna Dei ratione descriptas, quibus regit universitatem creatura, rempublicam sibi subjectam ordinabiliter regat tandem et ipse. Adijcit igitur regis dignitatis unctiois sacramentum quod rex unctus præ cæteris in suo genere æt, ut prætactum est, ex septiformi Spiritus munere, in omnibus suis regiminis actibus, virtutibus divinis et heroicis polleat."*